Henricus Knighton (Henricus Cnitthon), monachus {canonicus) abbatiae
Leycestrensis [flor. a. 13951: Chronica seu Chronicon seu Compilatio de
eventibus Angliae a tempore regis Edgari usque mortem regis Ricardi secundi.
A. 950-1395. Libri V.

Kiadds: Twysden, SS. hist. Anglic. p. 2311-2742. Gombos 1937 1134-1135.

Lib. I. ¢.3.: Canutus consilio Edrici exlegavit filios Edmundi  ferrei
lateris, Edmundum et Edwardum, et transmisit eos ad regem Suavorum feriendos,
qui Dei timore tactus misit ad regem Hungariae vitae reservandos, et cito post
Edmundus duxit uxorem filiam regis Hungariae et cito post sine Lliberis
discessit. Edwardus duxit Agathqm filiam Henrici imperatoris de qua genuit
sanctam Margaretham reginam Scotiae.{ l.c.p. 2317.}

I. 11. Rex Edwardus misit Aldredun Wigorniensem episcopun ad imperatorem
Henricum secundum, rogans eum ut missis apud Hungariam epistolis fratruelem
suum Edwardum filium Edmundi ferrei lateris Angliam inde transmitteret.
Decreverat enim rex Edwardus eum constituisse haeredem suum in Anglia. Set
tercio post hoc anno Angliam veniens, obiit Londoniae diu ante regem. Iste
Edwardus ut supra dictum est, fuit pater Margaretae reginae Scotorum et
Edgardi Adeling. (l.c.p. 2333.>

1.15. ... Iste Edwardus [Edward the Confessor] revocavit de Hungaria nepotem
suum Edgarum Estlyng, quem specialius amaverat et maxime eum cupiebat
succedere sibi in regnum Angliae, set videns maliciam et superbiam Haraldi et
Lawlini filiorum Godwyni ac malivolentiam multorum procerum contra Edgarum, et
sic se non posse praevalere in suo proposito de Edgaro, praevidit antequam
moreretur de Willielmo Bastardo quia miles strenuus et potens bellator regnum

possideret post dies suos.{l.c.p. 2338.)
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Fliggelék 15.

lohannes Brompton, abbas Iorvalensis [flor. saec.XV.l: Chronicon ab anno
pomini 588, quo s. Agustinus venit in Angliam, usque mortem regis Ricardi I,
scilicet annum Domini 1198.

Kiadds: Twysden, SS. hist. Anglic. p. 725-1284. Gombos 1937 1264-1265.

Kanutus Danicus post mortem regis Edmundi monarcha effectus, accepto totius
regni principaty, a Livingo Dorobernensi aechiepiscopo in regem Londoniis
consecratur.{ l.c.p.906.) Rex Kanutus quadam vice Emmam consortem suam
consuluit, quid se duobus filiis regis Edmundi Ireneside, Edmundo videlicet et
Edwardo, foret melius faciendum. Quae respondens dixit: Domine, recti sunt
regni Angliae haeredes, qui vita et sanitate comitibus non minimam vobis
guerram in brevi parabunt. Ideo vobis consulo quatinus eos ad partes
longinquas alicui destinetis, qui eos ob amorem vestri secrete interficiat.
Unde Kanutus dictos pueros tum pudore, tum consilio Edrici ductis, in Anglia
ferire metuens, accersito statim uno Dano nomine Walgar, praecepit ei, ut
pueros in Daciam et tantum de eis ibi faceret, quod nunquam in Anglia iterum
compararent. Ille vero acceptis pueris, pietate commotus, eos iussu regus
Kanuti postposito, ad regem Suevorum, cui secundum quosdam illos Kanutus
feriendos miserat, transvexit. Qui pueros elegantes miseratus, ad regem
KHungariorum Salomonem vitae reservandos et iuxta eorum generositatem educandos
ulterius destinavit. Cumque rex Hungariae infantes vidisset et de eorum
parentela a dicto Walgar didicisset, benigne eos recepit, et ut regios decuit
filios enutruvit. Et quia tam vultu quam moribus spectabiles erant, uni eorum,
videlicet Edmundo primogenito filiam suam tradidit in uxorem. Sed cito post
Ednundo sine liberis decedente, Edwardi fratri suo, qui in cronicis dictus est
Edwardus relegatus, Agatham filiam germani sui Henrici imperatoris Romani,
tanquam vero Angliae haeredi, matromonio copulavit. Ex qua postea idem
Edwardus III1 Lliberos suscitavit, vid. Margaretam postmodum reginam Scotiae,
quae modo dicitur sancta Margareta, Edmundum, Christinam postea sanctimonialem

et Edgarum Adelyng. Istud vocabulum Adelyng Saxonice componitur ex adel, quod
est nobilis, et lyng, quod est  ymago, inde adeling quasi nobilis
ymago...{l.c.p. 907.>

Proceres igitur Anglorum {fam Dacorum domino liberati, hillares pro
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Alfredo primogenito regis Ethelredi et Edwardo fratre suo, ut ipsum Alfredum

in regem eorum sublimarent in Normanniam, ubi tunc morabantur, nuncios
destinabant, significantes eis quod secure venirent, nam mortuo Hardeknuoto
[filio Canutil omnes Danos a regno expulerant, eos pro perpetuo relegantes
{l.c.p. 934.) Nunciis autem in Normanniam venientibus, Alfredum tantum fratrem
seniorem invenerunt; nam Edwardus frater suus in Hungariam iverat cum cognato
suo Edwardo exulato filio regis Edmundi ferrei lateris locuturus. {l.c.p.
935.>
Anno regis Edwardi XIII idem rex Edwardus Aldredum Wigornensem episcopum ad
imperatorem Henricum secundum destinavit, rogans eum ut missis ad regem
Hungariae Lliteris et legatis, inde fratruelem suum Edwardum filium Edmundi
Ireneside in Angliam ad eum transmitteret; decreverat enim eum rex post se
regem constituisse, unde idem Edwardus filius Edmundi cum Agatha uxore sua et
liberis suis, videlicet Edgaro Adelyng et Margaretha atque Christina, in
Angliam venit. Sed cito post decessit, qui in ecclesia sancti Pauli apud
Lundonias sepelitur. {l.c.p. 945.>

Anno regis Edwardi XVI Aldredus Wigornensis episcopus de Llicentia regis
Wolstanum priorem Wigorniae fecit; Hermanno in Angliam reverso episcopatum
suun Wintoniae retradidit, ac per Hungariam Ierosolimam profectus est.

{l.c.p.950.>
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Fuggelék 16.

Iohannes historiographus, natione Anglus: Chronicon a creatione mundi usque ad

a. Christi 1350.

Kiadds: Gombos 1937 1330.

Cantus , rex Daciae, Londoni coronatur, Wintoniae sepelitur. Hic fossa tum
terrae s. Edmundi circumdixit. Edmundum et Edwardum, filios Edmundi ferrei
lateris, regi Suevorum, et ille regi Hungariae misit feriendos. At Edmundus
>filiam regis illius duxit et cito post obiit. Edwardus Agatham, filiam
imperatoris duxit et  Margaretham, postea reginam Scotiae, Chrispinam

sanctimonialem et Edgarum Adeling ex ea genuit.
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Fuggelék 17.

Iohannes de Fordun (lohannes Fordun), Scotus [ob. c. 1386]1: Scoti-chronicon
sive Chronica gentis Scotorum sive Scottorum historia sive Chronicon regnorum
Scotiae et Angliae usque ad annum 1153. Libri V.

Kiadds: Gale, SS. hist. Brit p. 565-699. Gombos 1937 1298-1299., Fest 1939.
12-13.

IV.47. Postquam vero Danici generis reges regnum Angliae viginti sex annis
tenuissent ac regnare desierant, sanctus Edwardus Etheiredi filius, frater
Edmundi regis, ob ingentem corporis vigorem dicti Irneside, ab omni popuio
susceptus est in regem, veris haeredibus eiusdem Edmundi filiis adhuc, et diu
postmodum, degentibus in Ungaria. {l.c.p. 689.}

V.9. Anno dicti regis Edwardi XII1 fratris sui filius regis quondam Edmundi
Irnside, cui nomen Edwardus, ex Hungaria venit in Angliam, uxorem secum ducens
Agatham, Edgarum filium et duas filias, Margaretam, postea Scotorum reginam,
et Castinam sanctimonialem, quem rex patruus ac totius Angliae populus
exultantes receperunt, de quibus prolixior sermo fiet postmodum suo loco.
{l.c.p. 697.)

V.11. Willielmus [Malmesbriensis dicit] rex Edwardus, pronus in senium, eo
quod ipse non susceperat liberos, et Godwini videret invalescere filios, misit
ad regem Hunnorum, sed Turgotus [Dunelmensis prior in Historia ecclesiael
dicit ad imperatorem, ut filium sui fratris Edmundi Irynside Edwardum cum omni
familia sua mitterete, futurum ut aut ille aut filii sui succedant
haereditario iure regno Angliae; orbitatem suam cognatorum suffragio debere
sustentari. Igitur continuo postquam advenerat, apud sanctum Paulum Londoniae
fato defunctus est, Edgaro filio superstite cum sororibus praenominatis, quem

pro genere regno proximum rex proceribus commendavit. (l.c.p. 698.)

V.15. Item Turgotus. Rex igitur utcunque Margaretam viderat, et eam de regio
semine simul et imperiali genitam esse didicerat, ut eam in uxorem duceret
petiit, et optinuit, tradente eam Ethlinge fratri suo, magis suorum quam sua
voluntate, ymmo dei ordinatione.{Gombos ez utébbi széveget ném kézli, de

szerepel Fest 1939-nél]
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Flggelék 18.

Ordericus Vitalis  Anglingena, coenobii s. Ebrul fi Uticensis monachus
[ob.p.a.1142] : Historia ecclesiasticae libri XIII. A Christo nato - 1142.
[=Fragmentum de Willielmo Conquestore].

L
Kiadds: 1. Migne: Patrol. Lat. CLXXXVIII. p. 17-984. 2. MGH. Pertz, SS. XX.

p. 51-82; XXVI. p. 11-28; Gombos 1937 1749-1751.

Szévegkapcsolat: Gesta regum Anglorum Guilelmi Malmesbiriensis et Chronicam

Florenti Wigorniensis.

Megjegyzés: A szdveg értelmezésével kildén tanulmnyban foglalkozott Fest S.

V6. Fest S.t Eszrevételek Ordericus Vitalis magyar vonatkozasu

feljegyzéseihez. Angol filol6giai tanulményok. A bpesti kir. mgy. Péazmény

Péter Tudomdnyegyetem Angol Intézetének kiadvanya. Bpest. 1938. 3-14.

1.28. Instigante Satane, qui lethaliter perturbare genus humanum ijugiter
stagit, Edmundus rex, post VII annos, fraude crudelis Edrici Streonae latrinis

interiit; et Cunutus totam Angliam obtinuit et usque ad mortem possedit.
Eduardun vero et Edmundum, filios Edmundi, elegantes albeolos, in Daciam
relegavit et Sueno regi Danorum fratri suo, ut eos interficeret, mandavit. At

ille generosos et innocentes pueros nequiter necare contempsit, sed orta
occasione regi Hunorum illos quasi nepotes suos obsides dedit. Ibi Edmundus
clito immature morte obiit. Eduardus vero Dei nutu filiam regis in matrimonium

accepit et super Hunos regnavit. Edgarum vero Adelinum et Margaritam reginam
Scotorum et Christianam sanctimonialem genuit; quos Eduardus Edelredi regis

filius, postquam patrium ius adeptus est, accersiit et veluti propriam prolem

in Anglia benigniter educavit. (Migne l.c.p. 95.}

VII1.20. Melcoma Scotorum rex in regem Angliae bellum suscipit. Occidit. De
eius coniuge et Lliberis. Margarita, Scotorum regina, tam tristi nuntio de
morte viri perculsa, contremuit, omnesque regni proceres convocavit, eique

filios suos, Edgarum et Alexandrum et David commendavit, ac ut eos sicut
filios regis honorarent, obsecravit. Susceptis autem precigus eius cum ingenti

favore a curia iussit aggregari pauperum agmina, eisque pro amore Dei omnen
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thesaurum suum distribui, omnesque rogavit, ut pro se, marito suo, proleque
sua Dominum studerent deprecari. Haec nimirum filia fuit Eduardi, regis
Hunorum, qui fuit filius Edmundi cognomerito Irnesidae, fratris Eduardi regis

Anglorum, et exul coniugem accepit cum regno filiam Solomonis regis Hunorum.
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Fluggelék 19.

Ranulphus Higdenus (Radulphus de Higden, Raph Higden), monachus S. Werburgae
Cestrensis [ob.c.a.1363] :Polychronicon ab initio mundi usque ad aetatem

Edwardi 11l regis Angliae. Libri VII .

Kiadas:Gale, SS. hist. Brit. p. 179-287.;Gombos 2035-2036.

[A.1018.] Canutus Danicus post mortem Edmundi monarcha effectus XIX pene annis
regnavit. Canutus rex filios Edmundi, Edmundum scilicet et Edwardum, tum prae
pudore {l.c.p. 274.)> tum consilio Edrici ferire metuens, ad regem Suavorum
feriendos transmisit. Qui Deum timens, misit eos ulterius ad Salamonem regem
Hungariorum vitae reservandos. At Edmundus filiam regis illius duxit, sed cito
post sine liberis decessit, Edwardus vero duxit Agatham filiam Henrici
imperatoris, ex qua progenuit Margaretam, quae fuit postmodum Scotorum regina,
etiam Christianam sanctimonialem atque Edgarum Adeling {l.c.p. 275)

{A.1055.1 Hoc anno rex Edwardus misit Aldredum Wigorniensem episcopoun ad
imperatorem Henricum secundum, rogans eum ut missis apud Hungariam epistolis,
fratruelem suum Edwardum, filium Edmundi ferrei lateris, Angliam inde
transmitteret: decreverat enim rex eum constituisse haeredem suum in Anglia,
sed tertio post hoc anno Angliam veniens, obiit Londonii diu ante regem.
{l.c.p. 280.)

[A.1058.1 Aldredus Wigorniae, et praesulatun Wintoniae tradidit Hermanno
reverso, et cito post hoc mari transito, per Hungariam profectus est
Hierosolymam, quod nullus episcoporum Anglorum usque tunc legitur actitasse

(l.c.p. 282.)
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Flggelék 20.

Rogerus de Wendover monachus abbatiae s. Albani, a. 1217 prior cellae de
Bealvero [ob. a.1236]1 :Chronica sive Liber qui dicitur Flores historiarum. Ab

urbe condito - 1235.

Kiadds: MGH. Pertz, SS. XXVIII. p. 20-73. Gombos 1937 2090.

Szovegkapcsolat: Chronicon Florentii Wigorniensis, Lib. Guilelmi
Malmesbiriensis, Annales Anglosaxonici, Geneatogia Aelridi Rhievalli abbatis,
Historia Guilelmi Tyrii, Ymagines Radulfi de Diceto, Chronica Rogeri de

Hoveden, Historia Oliveri schol. Coloniensis, Act. conc. Lateran.

A. 1017 Cnuto rex filios regis Eadmundi Eadwinum et Eadwardum ad regem
Suanorum perimendos direxit. Sed, Llicet ei confederatus fuisset, mandatis
Cnutonis non adquievit; quia pueros ad Salomonem Hungariae regem nutriendos et
vite reservandos transmisit; ubi aliquandiu honorifice conversati, Eadwardus
accepit uxorem regine Hungariae sororem nomine Agatham, ex qua processu
temporis duos filios Eadmundum et Eadgarum generavit; genuit etiam ex ea duas
filias, Margaretam scilicet et Christinam, de quibus inferius suo loco
dicetur. {(Pertz l.c. XXVIII. p. 26.}

A. 1057 Rex Anglorum Eadwardus, cum in diebus suis processisset, Aldredum
Wigorniensem episcopum in Hungariam mittens, revocavit inde Eadwardum filium
regis Eadmundi, fratris sui, cupiens, ut sibi succederet in regnum. (l.c.p.
27.)

A.1067. Eadgarus Etheling, de regno Anglorum heres legitimus, cernens res
patrie unduque perturbari, ascensa navi cum Agatha matre sua et sororibus
Margareta et Christina, in Hungariam, ubi natus fuerat, conabatur reverti; sed
tempestate suborta, compulsus est in Scotiam applicare. (l.c.p. 28.)

A. A.1200 Convenerunt interea ad colloguiun apud Lincolniam rex Angtorum
Iohannes et rex Scotorum Willelmus 11. Kal. Decembris. Eodem die perlatum est
ibidem corpus sanctissimi Hugonis episcopi tumulandum; cui occurentes reges
memorati et tres archiepiscopi, Hubertus videlicet Cantuariensis, Gaufridus
Eboracensis et Bernardus Raguensis, corpus sanctissimum susceperunt.

(l.c.p. 41.)
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Fuggelék 21.

Simeon Dunelmensis ecclesiae s. Cuthberti monachus et praecentor (Symeon of
purham, Simeon de Durham, ob.p.a. 1129) : Historia de regibus Anglorum et
Dacorum, et creberrimis bellis, rapinis et incendis eorum, - post obitum
venerabilis Bedae presbyteri fere usque ad obitum regis primi Henrici filii
Willielmi Nothi, sive Historia de gestis regum Anglorum, sive Historia regum

Anglorum. A. 616-1129. Libri II.

Kiad4ds: Twysden, S$S. hist Anglis. p. 85-256.; Gombos 1937. 2129-2130.

A. 1017. Hoc anno rex Canutus totius Angliae suscepit imperium et XIX annis
potenter tenuit.... Dedit etiam consilium Edricus, ut Clitunculos Eadwardum et
Eadmundum regis Eadmundi filios necaret. Sed quia magnum dedecus sibi
videbatur ut in Anglia perimerentur, parvo elapso tempore ad regem Suavorum
occidendos misit, qui, licet foedus esset inter eos, precibus illius
nullatenus acquiscere voluit, sed illos ad regem Ungariorum Salomonem nomine
misit nutriendos vitaeque reservandos. Quorum unus scilicet Eadmundus processu
temporis ibidem vitam finivit. Eadwardus vero Agatham filiam germani
imperatoris Henrici in matrimonium accepit, ex qua Margaretham Scottorum
reginam et Christinam sanctimonialem virginem et Clitonem Eadgarum suscepit.
{Twysden Ll.c.p. 176}

A. 1054....Deinde magnis cum exenniis idem episcopus regis [Aldredus
Wigorniensis] regis fungitur legatione ad imperatorem. A quo simul et Hermanno
Coloniensi archpraesule magno susceptus honore, ibidem per annum integrum
mansit, et regis ex parte imperatori suggesit, ut legatis Ungariam missis inde
fratruelem suum Eadwardum, regis videlicet Eadmundi Ferrei lateris filium
reduceret Angliamque venire faceret.{l.c.p. 187.)

A.1057. Clito Eadwardus regis Eadmundi Ferrei lateris filius, ut ei mandarat
suus patruus rex Eadwardus , de Vngaria, quo multo anno ut praediximus in
exilium missus fuerat, Angliam venit. Decreverat enim rex illum post se regni
haeredem constituere.

A. 1058. Aldredus Wigorniensis episcopus ecclesiam, quam in civitate Glaworna

a fundamentis construxit,... deinde praesulatu Wiltroniensis ecclesiae, qui
sibi ad regendum commissus fuerat, dimisso, et Hermanno cuius supra meminimus

reddito, mare (l.c.p. 189} transiit et per Pannoniam quae nunc Vngaria dicitur

187

profectus est Hierosolimam, quod nullus archiepiscorum vel episcorum Angliae

eatenus dinoscitur fecisse. {l.c.p. 190.)
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Fuggelék 22. -